
 

 

Entgelttabelle für Pflegekräfte 
gültig vom 1. März 2019 bis 31. Januar 2020 

 
      

Entgeltgruppe  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 12a   4.293,33 4.443,84 4.929,83 5.496,34 5.746,23 

KR 11b   4.201,12 4.338,85 4.683,21 5.095,33 5.252,72 

KR 11a   4.099,48 4.233,90 4.569,92 5.026,46 5.109,77 

KR 10a   3.997,85 4.128,93 4.456,60 4.693,22 4.754,30 

KR 9d   3.794,55 3.918,97 4.230,00 4.421,06 4.509,93 

KR 9c   3.591,28 3.709,03 4.003,40 4.198,90 4.287,77 

KR 9b   3.388,01 3.499,09 3.810,11 3.960,07 4.054,49 

KR 9a   3.221,38 3.388,01 3.499,09 3.710,13 3.799,00 

KR 8a   2.963,99 3.108,42 3.293,58 3.443,14 3.650,55 

KR 7a   2.793,34 2.963,99 3.226,55 3.357,80 3.493,02 

KR 4a 2.341,38 2.504,63 2.662,09 2.996,82 3.082,14 3.239,64 

KR 3a 2.243,15 2.466,32 2.530,84 2.635,83 2.714,62 2.899,67 

 

  



 

 

Stundenentgelte für Pflegekräfte 
38,5 Std./Woche 

gültig vom 1. März 2019 bis 31. Januar 2020 
       

Entgeltgruppe  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 12a   25,65 26,55 29,45 32,83 34,33 

KR 11b   25,10 25,92 27,98 30,44 31,38 

KR 11a   24,49 25,29 27,30 30,03 30,52 

KR 10a   23,88 24,67 26,62 28,04 28,40 

KR 9d   22,67 23,41 25,27 26,41 26,94 

KR 9c   21,45 22,16 23,92 25,08 25,61 

KR 9b   20,24 20,90 22,76 23,66 24,22 

KR 9a   19,24 20,24 20,90 22,16 22,69 

KR 8a   17,71 18,57 19,68 20,57 21,81 

KR 7a   16,69 17,71 19,27 20,06 20,87 

KR 4a 13,99 14,96 15,90 17,90 18,41 19,35 

KR 3a 13,40 14,73 15,12 15,75 16,22 17,32 

 

 

 

Stundenentgelte für Pflegekräfte 
40 Std./Woche 

gültig vom 1. März 2019 bis 31. Januar 2020 
       

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 12a   24,69 25,55 28,35 31,60 33,04 

KR 11b   24,16 24,95 26,93 29,30 30,20 

KR 11a   23,57 24,34 26,28 28,90 29,38 

KR 10a   22,99 23,74 25,62 26,98 27,34 

KR 9d   21,82 22,53 24,32 25,42 25,93 

KR 9c   20,65 21,33 23,02 24,14 24,65 

KR 9b   19,48 20,12 21,91 22,77 23,31 

KR 9a   18,52 19,48 20,12 21,33 21,84 

KR 8a   17,04 17,87 18,94 19,80 20,99 

KR 7a   16,06 17,04 18,55 19,31 20,08 

KR 4a 13,46 14,40 15,31 17,23 17,72 18,63 

KR 3a 12,90 14,18 14,55 15,16 15,61 16,67 

 

  



 

 

Zeitzuschläge für Pflegekräfte 
nach § 43 Nr. 5 TV-H 

38,5 Std./Woche 
gültig vom 1. März 2019 bis 31. Januar 2020 

            

Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

ab 6 
Uhr 

Nachtarbeit  Arbeit an 
Samstagen 

von 13 bis 21 
Uhr  

ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 1,28 € 20 % 0,64 € 20 % 

(in Euro) 

KR 12a 26,55 3,98 6,64 35,84 9,29 9,29 1,28 5,31 0,64 5,31 

KR 11b 25,92 3,89 6,48 34,99 9,07 9,07 1,28 5,18 0,64 5,18 

KR 11a 25,29 3,79 6,32 34,14 8,85 8,85 1,28 5,06 0,64 5,06 

KR 10a 24,67 3,70 6,17 33,30 8,63 8,63 1,28 4,93 0,64 4,93 

KR 9d 23,41 3,51 5,85 31,60 8,19 8,19 1,28 4,68 0,64 4,68 

KR 9c 22,16 3,32 5,54 29,92 7,76 7,76 1,28 4,43 0,64 4,43 

KR 9b 20,90 3,14 5,23 28,22 7,32 7,32 1,28 4,18 0,64 4,18 

KR 9a 20,24 3,04 5,06 27,32 7,08 7,08 1,28 4,05 0,64 4,05 

KR 8a 18,57 5,57 4,64 25,07 6,50 6,50 1,28 3,71 0,64 3,71 

KR 7a 17,71 5,31 4,43 23,91 6,20 6,20 1,28 3,54 0,64 3,54 

KR 4a 15,90 4,77 3,98 21,47 5,57 5,57 1,28 3,18 0,64 3,18 

KR 3a 15,12 4,54 3,78 20,41 5,29 5,29 1,28 3,02 0,64 3,02 

  



 

 

Zeitzuschläge für Pflegekräfte 
nach § 43 Nr. 5 TV-H 

40 Std./Woche 
gültig vom 1. März 2019 bis 31. Januar 2020 

            

Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

ab 6 
Uhr 

Nachtarbeit  Arbeit an 
Samstagen 

von 13 bis 21 
Uhr 

ohne mit  
Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 1,28 € 20 % 0,64 € 20 % 

(in Euro) 

KR 12a 25,55 3,83 6,39 34,49 8,94 8,94 1,28 5,11 0,64 5,11 

KR 11b 24,95 3,74 6,24 33,68 8,73 8,73 1,28 4,99 0,64 4,99 

KR 11a 24,34 3,65 6,09 32,86 8,52 8,52 1,28 4,87 0,64 4,87 

KR 10a 23,74 3,56 5,94 32,05 8,31 8,31 1,28 4,75 0,64 4,75 

KR 9d 22,53 3,38 5,63 30,42 7,89 7,89 1,28 4,51 0,64 4,51 

KR 9c 21,33 3,20 5,33 28,80 7,47 7,47 1,28 4,27 0,64 4,27 

KR 9b 20,12 3,02 5,03 27,16 7,04 7,04 1,28 4,02 0,64 4,02 

KR 9a 19,48 2,92 4,87 26,30 6,82 6,82 1,28 3,90 0,64 3,90 

KR 8a 17,87 5,36 4,47 24,12 6,25 6,25 1,28 3,57 0,64 3,57 

KR 7a 17,04 5,11 4,26 23,00 5,96 5,96 1,28 3,41 0,64 3,41 

KR 4a 15,31 4,59 3,83 20,67 5,36 5,36 1,28 3,06 0,64 3,06 

KR 3a 14,55 4,37 3,64 19,64 5,09 5,09 1,28 2,91 0,64 2,91 

 


